DIÁRIO OFICIAL Nº 32928 11Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA
PORTARIA N. 332/2015-GS/SEFA, DE 13 DE JULHO DE
2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições
Legais,
Considerando o Relatório Final da Comissão de Sindicância
Administrativa instaurada por intermédio da PORTARIA N. 0818
de 09/07/2012, publicada no DOE n. 32.195 de 10/07/2012
(Processo Administrativo nº 002012730014684-9), e o Parecer
nº 361/2015, da Consultoria Jurídica desta Secretaria.
Resolve:
Determinar o arquivamento do processo administrativo nº
002012730014684-9, observadas as formalidades legais.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 852407

Portaria n.º201501000799 de 14/07/2015 - Proc n.º
002015730016226/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Augusto Nascimento da Silva - CPF:
362.224.102-00
Marca: HONDA HRV LX CVT/AT 1.8  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 852431

Portaria n.º201504004641, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016341/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arnaldo Borges da Silva - CPF: 101.433.512-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO VIVACE 1.0/Pas/Automovel/9BD195152C0209968
Portaria n.º201504004643, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016322/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Denis José Ribeiro Ramos - CPF: 597.730.302-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4317146
Portaria n.º201504004645, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016323/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro dos Santos Moreira Filho - CPF: 102.102.022-
20
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.0/Pas/Automovel/8AP196271F4095224
Portaria n.º201504004647, de 14/07/2015 - Proc n.º
122015730000905/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sandro Jose Costa Torres - CPF: 442.770.242-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272C2001422
Portaria n.º201504004649, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016355/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dionilson dos Santos Pantoja - CPF: 093.343.272-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409D1109597
Portaria n.º201504004651, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730015953/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aelton Maia dos Santos - CPF: 076.473.792-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE8F0221198

Portaria n.º201504004653, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016339/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gilmar Portal Moraes - CPF: 236.661.532-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB331227
Portaria n.º201504004655, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016269/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Heliane Cristina de Souza Ferreira - CPF:
757.356.102-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE WAY/Pas/Automovel/9BD17144ZG7547887
Portaria n.º201504004657, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016336/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Miranda Lisboa - CPF: 424.746.802-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0EB119859
Portaria n.º201504004659, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016345/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Otavio Oliveira Vale - CPF: 118.651.642-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT8E2056626
Portaria n.º201504004661, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016357/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Heraldo Vieira Ramos - CPF: 071.547.202-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122LF5969846
Portaria n.º201504004663, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016368/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Josué Martins da Costa - CPF: 047.396.552-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CRUZE LTZ NB/Pas/
Automovel/9BGPN69M0EB303111
Portaria n.º201504004665, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016373/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Afonso Carvalho da Silva - CPF: 158.233.182-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC101719
Portaria n.º201504004667, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730015951/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Sergio Vieira da Rocha - CPF: 081.562.712-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3216312
Portaria n.º201504004669, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016363/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Batista da Silva Canelas - CPF: 049.188.512-
15
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0CC106399

Portaria n.º201504004671, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016372/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cristovam Brilhante de Oliveira - CPF: 011.065.622-
91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB336577
Portaria n.º201504004673, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016384/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemir dos Reis - CPF: 097.838.062-20
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6011720
Portaria n.º201504004675, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730015891/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marina Farias da Silva - CPF: 300.020.602-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122LF5959885
Portaria n.º201504004677, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016364/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Edson de Lemos Henriques - CPF:
187.404.052-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2270895
Portaria n.º201504004679, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016374/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Orlandino Cordeiro Nunes - CPF: 266.374.562-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2219648
Portaria n.º201504004681, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016330/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nascimento da Paz - CPF: 038.846.782-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2271674
Portaria n.º201504004683, de 14/07/2015 - Proc n.º
2015730016332/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Oduvaldo Souza Batista - CPF: 127.465.172-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3120237
Portaria n.º201504004685, de 14/07/2015 - Proc n.º
132015730002377/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaquim Vieira dos Santos - CPF: 093.218.292-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5039973
Portaria n.º201504004687, de 14/07/2015 - Proc n.º
42015730004386/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson Neves dos Santos - CPF: 404.193.982-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54A398415419